
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 254/2017 del 16-10-2017

 
 

OGGETTO

INSERZIONE DI UNA PAGINA DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE SUL QUOTIDIANO "LA REPUBBLICA"
EDIZIONE SPECIALE MATERA 2019 - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA - CIG ZF02030788

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM -
28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che l'Ente ha tra i propri scopi istituzionali quello di favorire la
conoscenza del territorio attraverso la divulgazione e la promozione delle proprie
iniziative anche con pubblicazioni sui mezzi stampa per consentire ad un più vasto
pubblico della possibilità di fruire delle iniziative programmate;
 
VISTA la nota pervenuta in data 30/06/2017 dalla Società A. Manzoni & C. , gruppo
Editoriale l’Espresso, con sede in Bari, alla via Corso Vittorio Emanuele II, 52 con la
quale veniva proposto a questo Ente l’inserzione di n. 1 pagina di comunicazione
istituzionale, in particolare di n. 1 pubblicazione formato “quarto di pagina” (mm 135 x
mm 197) più n. 4 pubblicazioni omaggio stesso formato da sfruttare in date a scelta
entro luglio/agosto, sul Quotidiano “La Repubblica” , Edizione speciale Matera 2019”, al
costo complessivo di € 460,00 oltre Iva;
 
RILEVATO che la proposta sopra citata è stata ritenuta congrua e conveniente in
relazione ai contenuti della stessa, confermata per le vie brevi, in data 03/07/2017, al
costo complessivo di € 561,20 comprensivo di IVA;
 
VISTO che la  pubblicazione sopra citata è avvenuta come da accordi in data
05/07/2017 a pag. 13 del Quotidiano “La Repubblica” – Speciale Matera 2019;

1/3



 
VISTO che la Società A. Manzoni & C., gruppo Editoriale l’Espresso, con sede in Bari,
alla via Corso Vittorio Emanuele II, 52  concessionaria di pubblicità che gestisce il
quotidiano “L’Espresso”, P. Iva 04705810150, ha richiesto il pagamento della somma
complessiva di € 561,20, con fattura n. 30522017P00000654227 del 31/07/2017;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 561,20 sul Cap. 4670 “Spese per servizio di comunicazione
istituzionale” che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente
atto, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma
trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
<spanstyle='font-size:11.0pt; spanstyle="'font-size:11.0pt;"></spanstyle='font-size:11.0pt;>
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 561,20 Iva compresa, in favore della Società A.
Manzoni & C., gruppo Editoriale l’Espresso, con sede in Bari, alla via Corso Vittorio
Emanuele II, 52  concessionaria di pubblicità che gestisce il quotidiano “L’Espresso”, P.
Iva 04705810150, sul Cap. 4670 “Spese per servizio di comunicazione istituzionale”
che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017, relativa all’inserzione di
una pubblicazione di una pagina di comunicazione istituzionale sul Quotidiano “La
Repubblica” Edizione Speciale Matera 2019, sopra descritta - Cig ZF02030788;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 460,00 senza Iva in favore della Società A.
Manzoni & C., gruppo Editoriale l’Espresso, con sede in Bari, alla via Corso Vittorio
Emanuele II, 52, concessionaria di pubblicità che gestisce il quotidiano “L’Espresso”, P.
Iva 04705810150, per pubblicazione pagina istituzionale, con bonifico bancario su IBAN
 IT36X0306909400100000008448;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 101,20 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

2/3



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


